
Odstraňte syntaktické nedostatky v následujících větách:

1. Za deset minut policejní hlídka v autě dorazila na místo a dva městští strážníci
vstoupili do domu kupodivu otevřenému, aby zasáhli.

2. Kdo hodlá navštívit, ať v rámci dovolené, či v rámci služební cesty, některou
z exotických zemí, je vhodné včas se poradit s lékařem o očkování.

3. S parcelou se dlouho uvažovalo jako s místem pro budoucí menzu, kterou vysoké
školy v nejbližším okolí naléhavě potřebují.

4. Mnohokrát jsme poukazovali a požadovali odstranění závažných závad na domě, ale
vlastník prohlásil, že na opravu nemá peníze.

5. Enrico Mainardi, italský violoncellista, když jednou koncertoval v Praze, jakýsi kritik
mu vytkl drobnou chybu.

6. Tento zubař byl průkopníkem tržní ekonomiky a privatizačních tendencí v českém
zdravotnictví. Není divu, vždyť pocházel, žil a pracoval v kraji Baťově.

7. Na výstavě se nemluvilo o ničem jiném než o obrazu věnovanému neznámým dárcem.
8. Tento vlak jezdí každý den mimo státem uznávaných svátků.
9. Nejzvláštnější na celém tomto procesu je, že Čína nikdy neusilovala, dokonce spíše

odmítala nebo aspoň byla zcela lhostejná k šíření čínské kultury mimo hranice Číny.
10. Ti, kdo jsou svou sociální situací dohnáni k zoufalství a ukradnou chleba, nemůžeme

je jen tak odsuzovat.
11. O žních rolníci vstávali před sluncem východem a pracovali až do jedenácti hodin,

kdy již polední žár začínal být nesnesitelný.
12. Německá kopaná se již několik měsíců potýká ve velké krizi.

(Vybráno z Kostečka, Jiří. Český jazyk pro 3. ročník gymnázií. 1. vyd. Praha: SPN, 2002, s. 136–137. ISBN 80-7235-191-5.)


